regionales y gobierno locales, para financiar el otorgamiento del bono excepcional 
regulado en el artículo 63 de la Ley Nº 31638; Que, en consecuencia, corresponde 
autorizar una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2022 hasta por la suma de S/317 628 850.00 soles (TRESCIENTOS 
DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y 00/100 SOLES), a favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional, 
gobiernos regionales y gobiernos locales para financiar el costo del otorgamiento del 
bono excepcional, por única vez, de S/550.00 soles, con cargo a los recursos de la Reserva 
de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas;

[...]

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la desagregación de los recursos otorgados 
mediante el Decreto Supremo 307-2022-EF, dispositivo que autoriza una operación de 
transferencias de partidas por la Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios, 
transferencia destinada a financiar el bono excepcional, por la suma de S/396,550.00 
soles (Trescientos Noventa y Seis Mil Quinientos Cincuenta y 00/100 soles) 
desagregada de acuerdo al siguiente detalle: 
 

EGRESOS                                                                                                   
     
  SECCIÓN PRIMERA    :      Gobierno Nacional 
  PLIEGO        :  518  Universidad Nacional Agraria La Molina